
 

 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY GMINY W CZAJKOWIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku prowadzonym przez Gminę Czajków 

oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024, poz. 338) - Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z Publicznego Żłobka w Czajkowie (dalej: żłobek), prowadzonego przez Gminę 

Czajków, jest odpłatne. 

2. Ustala się wysokość stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku w czasie do 10 godzin dziennie 

w wysokości 1 200 zł (słownie: tysiąc dwieście złotych 00/100). 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2, nie ulega 

zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W przypadku przerwy w pracy żłobka spowodowanej pandemią lub innymi okolicznościami, które 

uniemożliwią jego funkcjonowanie, miesięczna opłata za pobyt, o której mowa w ust. 2, ulega zmniejszeniu za 

każdy rozpoczęty dzień nieobecności dziecka o kwotę stanowiącą wynik podziału kwoty miesięcznej opłaty 

przez liczbę dni roboczych w miesiącu, w trakcie których dziecko nie korzystało z opieki w żłobku. 

5. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku, w czasie 

przekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 25 zł za każdą rozpoczętą godzinę ponad ten wymiar. 

6. Rodzicom/opiekunom prawnym przysługują następujące zniżki w opłacie za pobyt dziecka w żłobku, 

o której mowa w ust. 2: 

1) w wysokości 400 zł , jeżeli są mieszkańcami Gminy Czajków. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 17 zł dziennie.  

2. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku Dyrektor placówki podaje do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz opublikowanie na stronie internetowej żłobka. 

3. Koszt wyżywienia dziecka, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wartość 4 posiłków dziennie. 

4. Za każdy dzień zgłoszonej na czas nieobecności dziecka w żłobku, niezależnie od przyczyny, miesięczna 

opłata za wyżywienie ulega zmniejszeniu w kolejnym miesiącu o kwotę stanowiącą iloczyn dni nieobecności 

i dziennej stawki za wyżywienie. 

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych przez żłobek świadczeń, termin i sposób uiszczania opłaty za 

udzielone świadczenia oraz wyżywienie zostanie określony w umowie cywilnoprawnej zawartej pomiędzy 

rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka, a Dyrektorem placówki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5406



§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/218/22 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku prowadzonym przez Gminę Czajków oraz ustalenia 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 (-) Stanisław Krzywaźnia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5406


		2024-06-07T09:12:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




